DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 19Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

confere o inciso II do art. 80 do Decreto n° 1.534,de 02 de maio de 2016,
que regulamenta a Lei n° 8.333, de 29 de dezembro de 2015, homologa
e torna pública a Lista de Participantes do Processo Seletivo Interno para
composição da lista tríplice de candidatos ao cargo de Subsecretário da
Administração Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda, mediante as
condições estabelecidas nos itens 1.2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.8 e 5.6 do Edital
n° 001/2019/SEFA de 11 de novembro de 2019.
1. DA HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE PARTICIPANTES
1 Participam do Processo Seletivo Interno para composição da lista tríplice
de candidatos ao cargo de Subsecretário da Administração Tributária da
Secretaria de Estado da Fazenda, os seguintes servidores públicos:

Nome do Servidor Identifi cação Funcional Cargo Processo
Eli Sosinho Ribeiro 05193249/2 Auditor Fiscal de Receitas - C 002019730027405-8

Liria Kedina Cuimar de Sousa e Moraes 5279976/1 Auditor Fiscal de Receitas - C 182019730002422-3

2 O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 504351
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 278 DE 02 DE ABRIL DE 2019
REVOGAR, o período de 04/12/2019 a 02/01/2020 (30 dias), da Licença
Prêmio concedida pela PORTARIA Nº 1496 de 04/10/2019, publicada no
DOE nº 34.007 de 11/10/2019, referente ao triênio de 27/11/2014 a
26/11/2017, da servidora MARINA SANTOS COSTA, Id Func nº 52680/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CEEAT de Grandes
Contribuintes.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.041 de
22/11/2019.
PORTARIA Nº 1721 DE 24 DE OUTUBRO  DE 2019
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor ALEXANDRE COSTA NAS-
CIMENTO, Id Func nº 5914716/1, Fiscal de Receitas Estaduais,  lotado na
Célula de Controle e Cobrança de Dívida Ativa/DAIF, para serem usufruí-
das no período de 04/11/2019 a 03/12/2019, referentes ao exercício de
29/072018 a 28/07/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.022 de
29/10/2019.
PORTARIA Nº 2041 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
Prorrogar de ofício, a contar de 26/09/2019, a Remoção da servidora AN-
GELA MARIA BARBOSA MARQUES DE AZEVEDO, Id Func nº 5552770/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, do Tribunal Administrativo de Recur-
sos Fazendários para a Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendá-
rias, para execução de atividade considerada de especial relevância para a
Administração Tributária, por tanto tempo quanto durar o interesse público.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2042 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
Prorrogar de ofício, a contar de 26/09/2019, a Remoção da servidora MA-
RIA DE FATIMA CRUZ FIGUEIREDO, Id Func nº 5519195/1, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários
para a Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, para execução
de atividade considerada de especial relevância para a Administração Tri-
butária, por tanto tempo quanto durar o interesse público.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2043 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
DESIGNAR o servidor VIRGILIO GOMES DA SILVA JUNIOR, Id Func nº
5914935/1, Fiscal de Receitas Estaduais-a, para responder pela CECOMT
do Araguaia, no período de 18/11/2019 a 17/12/2019, por motivo de férias
do Titular ROMULO RODRIGUES MOTA, Id Func nº 5914781/1.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2044 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
INTERROMPER a contar de 25/11/2019, em caráter excepcional, por ne-
cessidade do serviço, 27 (vinte e sete) dias, das férias do servidor WELLIN-
GTON MONTEIRO CARDOSO, Id Func nº 5914884/1, Fiscal de Receitas
Estaduais-a, lotado na
CEEAT do IPVA e ITCD, concedidas pela PORTARIA Nº 1492 de 24/09/2019,
publicada no DOE nº 33.995 de 27/09/2019, referente ao exercício de
29/07/2018 a 28/07/2019, as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2045 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
INTERROMPER a contar de 04/12/2019, em caráter excepcional, por
necessidade do serviço, 28 (vinte e oito) dias, das férias do servidor
ANTONIO PEDRO CRUZ DA SILVA, Id Func nº 5209366/2, Motorista,
lotado na CECOMT de Carajás, concedidas pela PORTARIA Nº 1681 de
22/10/2019, publicada no DOE nº 34.017 de 23/10/2019, referente ao
exercício de 25/11/2018 a 24/11/2019, as quais fi cam autorizadas para
gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2046 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER 17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à
servidora KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, Id Func nº 5914778/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotada na Diretoria de Tecnologia da
Informação, no período de 24/10/2019 a 09/11/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 2047 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
INTERROMPER a contar de 14/11/2019, em caráter excepcional, por
necessidade do serviço, 20 (vinte) dias, das férias da servidora ADRYENNE
NUNES PEREIRA, Id Func nº 54193872/1, Agente Administrativo, lotada na
Diretoria do Tesouro Estadual/SEFA, concedidas pela PORTARIA Nº 1492
de 24/09/2019, publicada no DOE nº 33.995 de 27/09/2019, referente ao
exercício de 29/09/2018 a 28/09/2019, as quais fi cam autorizadas para
gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2048 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
INTERROMPER a contar de 03/12/2019, em caráter excepcional, por
necessidade do serviço, 29 (vinte e nove) dias, das férias do servidor
DANISIO DIAS CARNEIRO, Id Func nº 54185455/1, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais-a, lotado na Célula de Informações Econômico-Fiscais/
DAIF, concedidas pela PORTARIA Nº 1681 de 22/10/2019, publicada no
DOE n.º 34.017 de 23/10/2019, referente ao exercício de 14/05/2017 a
13/05/2018, as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2049 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
INTERROMPER a contar de 04/12/2019, em caráter excepcional, por
necessidade do serviço, 14 (quatorze) dias, das férias do servidor CHARLES
WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE SOUZA, Id Func nº 5887143/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotado na CEEAT de Substituição
Tributária, concedidas pela PORTARIA Nº 1492 de 24/09/2019, publicada
no DOE nº 33.995 de 27/09/2019, referente ao exercício de 30/09/2018 a
29/09/2019, as quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2050 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019
AUTORIZAR, 15 (quinze) dias de gozo de férias ao servidor JOSE MOREIRA
NETO, Id Func nº 5914901/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na
CEEAT de IPVA e ITCD, para serem usufruídas no período de 14/01/2020
a 28/01/2020, em virtude da interrupção das férias referentes ao exercício
de 29/07/2017 a 28/07/2018, pela PORTARIA Nº 392 de 17/04/2019,
publicada no DOE nº 33.858 de 23/04/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2060 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
AUTORIZAR afastamento do servidor JUSCELINO DE JESUS FREITAS BOR-
GES, Id Func nº 94552/1, Assistente Administrativo, lotado na Célula de
Gestão de Pessoas/DAD, no período de 02/11/2019 a 09/11/2019, 8 (oito)
dias, decorrente do falecimento de sua genitora, sem prejuízo de sua re-
muneração.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2061 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor EDUARDO DE SOUZA DIAS, Id Func nº 5858062/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotado na Célula Planejamento Mo-
nitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI, 10 (dez) dias de Li-
cença Paternidade, no período de 13/11/2019 a 22/11/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2062 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 1920 de 18/11/2019, publicada
no DOE nº 34.040 de 21/11/2019, que concedeu Prorrogação de Licença
Saúde, ao servidor GIAN ANTONIO CRUZ TOPPINO, Id Func nº 5858046/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na Célula de Avaliação e Controle
de Automação Fiscal/DFI, no período de 13/10/2019 a 10/01/2020, em
virtude de duplicidade de portaria.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1408 de 13/09/2019, publicada no DOE nº 33.986
de 19/09/2019.
servidor JOSE RAIMUNDO NOGUEIRA
Onde se lê: período de 01/10/2019 a 30/10/2019
Leia-se: período de 02/10/2019 a 31/10/2019.
Onde se lê: triênio de 04/08/2001 a 03/08/2004
Leia-se: triênio de 04/08/2010 a 03/08/2013.

Protocolo: 504359
PORTARIA DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330003561, de 04 de dezembro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: WALTER FEITOSA DE AZEVEDO FILHO.
CPF: 163.154.482-91.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.999,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,28.

Protocolo: 504502
PORTARIA Nº 2034 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
A  DIRETORA  DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (republicada no D.O.E.
nº 33.805, de 15/02/2019).
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com
fulcro no artigo 51, bem como Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, ar-
tigo 3º, IV;